

SVEUČILIŠTE U ZADRU

KLASA: 602-04/21-08/01

URBROJ: 2198-1-79-10-21-03

Zadar, 13. siječnja 2021.

ZAPISNIK

IV. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021., održane elektronskim putem srijedu 13. siječnja 2021. godine, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim korona virusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice <https://forms.gle/6bqXcrFo35E5nYUR8>, od 13. siječnja 2021. s početkom u 10,00 sati, do 14. siječnja 2021. godine do 10,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je predložila sljedeći dnevni red:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika III. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 7. 12. 2020.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju – pristupnik dr. sc. Mato Ilkić;
b) Izbor dr. sc. Mate ILKIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnik dr. sc. Ivan Josipović;
b) Izbor dr. sc. Ivana JOSIPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnica dr. sc. Ana Mišković;
b) Izbor dr. sc. Ane MIŠKOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;

5. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest) na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Ante Nazor;
6. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijesti (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnica dr. sc. Valentina Šošćarić;
7. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Marie Mariole GLAVAN u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
8. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Larise GRČIĆ SIMEUNOVIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
9. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Nade POROPAT JELETIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
10. Imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Filozofskom fakultetu u Puli;
11. Poništenje natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s rodiljnog/roditeljskog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, francuski jezik), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;
12. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s rodiljnog/roditeljskog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, francuski jezik), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;
13. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a IP-2020-02-3420 „Numerička rekonstrukcija u arheologiji pomorstva (NEREAS)“, na Odjelu za arheologiju;
14. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Jelene BARIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Turizam u Opatiji između dva svjetska rata“;
15. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Petre VRUČINE, mag. hist., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Gospodarski sustav Zagrebačkog kaptola u 14. i 15. stoljeću“;
16. Rasprava o izvješću s prijedlogom za prihvaćanje izvješća o radu (Obrazac 3 i Obrazac 4) mentora Sveučilišta u Zadru (čl. 11. st. 2. Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru):
 - 16.1. prof. dr. sc. Jure Zovko
17. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Sa 120 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN usvojen je zapisnik III. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 7. 12. 2020.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju – pristupnik dr. sc. Mato Ilkić.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Mate ILKIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju.

Ad. 3.

a) Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnik dr. sc. Ivan Josipović.

b) Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ivana JOSIPOVIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad. 4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnica dr. sc. Ana Mišković.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ane MIŠKOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad. 5.

Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest) na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Ante Nazor.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 6.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijesti (hrvatska i svjetska srednjovjekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnica dr. sc. Valentina Šoštarić.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 7.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Marie Mariole GLAVAN u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 8.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Larise GRČIĆ SIMEUNOVIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. izv. prof. dr. sc. Vanda Mikšić, Odjel za francuske i frankofonske studije Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. izv. prof. dr. sc. Anita Pavić Pintarić, Odjel za germanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. prof. dr. sc. Maja Bratanić, red. prof. u miru, Sveučilište u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 9.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Nade POROPAT JELETIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. prof. dr. sc. Nikola Vuletić, Centar za jadransku onomastiku i etnolingvistiku, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. izv. prof. dr. sc. Robert Blagoni, Filozofski fakultet Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 10.

Stručno vijeće sa 116 glasova ZA i 5 glasova SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Filozofskom fakultetu u Puli.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta je:

1. izv. prof. dr. sc. Karla Gusar, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
2. doc. dr. sc. Tomislav Fabijanić, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
3. doc. dr. sc. Davor Burić, Odsjek za arheologiju, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad. 11.

Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s rodiljnog/roditeljskog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, francuski jezik), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 12.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s rodiljnog/roditeljskog dopusta), u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika, francuski jezik), na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u nastavno zvanje je:

1. doc. dr. sc. Barbara Vodanović, Odjel za francuske i frankofonske studije Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. doc. dr. sc. Larisa Grčić Simeunović, Odjel za francuske i frankofonske studije Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. dr. sc. Evaine Le Calvet Ivičević, v. lektor, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a IP-2020-02-3420 „Numerička rekonstrukcija u arheologiji pomorstva (NEREAS)“, na Odjelu za arheologiju.

Stručno povjerenstvo u postupku za izbor u suradničko zvanje:

1. izv. prof. dr. sc. Irena Radić Rossi, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
2. doc. dr. sc. Mate Parica, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
3. doc. dr. sc. Igor Borzić, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad. 14.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Jelene BARIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Turizam u Opatiji između dva svjetska rata“.

Ad. 15.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Petre VRUČINE, mag. hist., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Gospodarski sustav Zagrebačkog kaptola u 14. i 15. stoljeću“.

Ad. 16.

Rasprava o izvješću s prijedlogom za prihvaćanje izvješća o radu (Obrazac 3 i Obrazac 4) mentora Sveučilišta u Zadru (čl. 11. st. 2. Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru):

- 16.1. Stručno vijeće sa 120 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN prihvaća izvješće o radu za : prof. dr. sc. Jure Zovko.

Ad. 17.

Pod točkom 17. nije bilo rasprave.

Zapisnik sastavila:

Maja Matošević Vencl, mag. iur.

Prorektorica:

prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić